[image: image1.wmf]
Переславль-Залесская городская Дума

шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

25 сентября 2014 года

    № 100
г.Переславль-Залесский

В целях реализации положений Федерального от 13.03.2006 № 38-ФЗ "О рекламе", в соответствии с Федеральным от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом города Переславля-Залесского, Положением о порядке установки рекламных конструкций и проведения аукционов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории города Переславля-Залесского, утвержденного решением Переславль-Залесской городской Думы от 31.07.2014 № 86,

Переславль-Залесская городская Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить размеры базовых тарифов, необходимых для расчета платы за рекламное место, согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете "Переславская неделя".

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

4. Со дня вступления в силу настоящего решения признать утратившими силу решения городской Думы:

- от 26.10.2006 № 85 «Об утверждении размеров оплаты за размещение наружной рекламы на объектах муниципальной собственности в г.Переславле-Залесском»;

- от 22.10.2009 № 128 «О внесении изменений в решение городской Думы от 26.10.2006 № 85 «Об утверждении размеров оплаты за размещение наружной рекламы на объектах муниципальной собственности в г.Переславле-Залесском»;

- от 22.07.2010 № 84 «О внесении изменений в решение городской Думы от 26.10.2006 № 85 «Об утверждении размеров оплаты за размещение наружной рекламы на объектах муниципальной собственности в г.Переславле-Залесском».
	Мэр города Переславля-Залесского

                               Д.В. Кошурников

		Председатель Переславль-Залесской городской Думы

                                      С.В. Корниенко

Приложение

к решению городской Думы

от 25.09.2014 № 100

РАЗМЕРЫ

БАЗОВЫХ ТАРИФОВ, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ РАСЧЕТА ПЛАТЫ

ЗА РЕКЛАМНОЕ МЕСТО

Размер базового тарифа для расчета платы, взимаемой при использовании рекламных мест по договору на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, предусмотренных схемой размещения рекламных конструкций на территории г.Переславля-Залесского, определяется в рублях в зависимости от типа рекламной конструкции:

	№ п/п
	Тип (вид) рекламной конструкции
	Базовый тариф на 1 кв.м.

рекламной поверхности в квартал, без учета НДС,
руб.

	1
	Щит
	250

	2
	Указатель
	625

	3
	Видеомонитор
	1 900

	4
	Пилон
	625

	5
	Пилларс
	300

Об установлении размеров базовых тарифов, необходимых для расчета платы за рекламное место